
Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ^ ^ - п

г. Заволжск

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Заволжского 
муниципального района на укрепление материально-технической 
базы муниципальных образовательных организаций Заволжского

муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 
от 17.03.2010 №66-п "Об утверждении Порядка предоставления из 
областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ивановской области на укрепление материально- 
технической базы образовательных учреждений" (в действующей 
редакции), постановлением администрации Заволжского муниципального 
района Ивановской области от 01.11.2013 №1092-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе», Уставом муниципального образования 
«Заволжский муниципальный район Ивановской области» администрация 
Заволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Заволжского 
муниципального района на укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций Заволжского 
муниципального района Ивановской области (прилагается).

2. Отменить:
- постановление администрации Заволжского муниципального 

района Ивановской области от 18.07.2014 № 545-п «О Порядке 
расходования средств бюджета Заволжского муниципального района на 
укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Заволжского муниципального района»;

- постановление администрации Заволжского муниципального 
района Ивановской области от 06.05.2015 № 228-п «О Порядке 
расходования средств бюджета Заволжского муниципального района на 
укрепление материально-технической базы муниципальных



образовательных организаций Заволжского муниципального района»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01 -20 ^

Глава Заволжского 
муниципального района

С
М.В.Мартюнин

Н.В.Смирнова
2 - 16-62



Приложение 
к постановлению администрации 

Заволжского муниципального района 
Ивановской области 

от Л  &Г- № 4 Ъ<$- -п

ПОРЯДОК
расходования средств бюджета Заволжского муниципального района

на укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Заволжского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением 
Правительства Ивановской области от 17.03.2010 №66-п "Об утверждении 
Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ивановской области на 
укрепление материально-технической базы образовательных учреждений" 
(в действующей редакции), постановлением администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 01.11.2013 №1092-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
Заволжском муниципальном районе» и определяет порядок расходования 
средств бюджета Заволжского муниципального района на укрепление 
материально-технической базы образовательных организаций 
Заволжского муниципального района.

2.Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется за 
счет средств, поступивших из областного бюджета в виде субсидии, а 
также за счет средств бюджета Заволжского муниципального района в 
размере не менее 0,5 % от общего объема предоставляемых средств на 
указанные цели.

3. Средства могут расходоваться на следующие цели:
- проведение ремонта образовательных учреждений (в том числе 

приобретение материальных запасов);
- приобретение оборудования (в том числе оргтехники) и 

транспортных средств;
- приобретение мебели;
- приобретение учебников и спортивного инвентаря;
- приобретение, установка и монтаж системы охранного телевидения, 

охранных систем;
- на противопожарные мероприятия;
- благоустройство территории.
4. Средства предоставляются Отделу образования и молодежной 

политики администрации Заволжского муниципального района (далее -  
отдел образования) в соответствии со сводной бюджетной росписью 
Заволжского муниципального района.



5. Отдел образования осуществляет перечисление средств на лицевые 
счета образовательных организаций Заволжского муниципального района, 
открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской 
области.

6. Образовательные организации Заволжского муниципального района 
расходуют полученные средства строго по целевому назначению.

7. Отдел образования представляет в Департамент образования 
Ивановской области отчет по форме и в сроки, установленные 
Департаментом образования Ивановской области.

8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и 
достоверность предоставляемой информации возлагается на отдел 
образования.


